
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  PRIMARUL 
                              C  O  M  U  N  E  I    V  A  M  A    B  U  Z  Ă  U  L  U  I 
                                   STAȚIUNE TURISTICĂ DE INTERES LOCAL 

    DISPOZIȚIA 
                                                                          nr. 121 din 17.12.2020 
 

- privind numirea curatorului pentru a- l reprezenta pe numitul 
MORARU BOGDAN-GHEORGHE 

la procedura de dezbatere a succesiunii 
 

PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
 

 Analizând referatul compartimentului de specialitate, prin care se propune numirea curatorului pentru 
a-l reprezenta pe numitul MORARU BOGDAN-GHEORGHE la procedura de dezbatere a succesiunii 
mamei acestuia; 

Văzând solicitarea nr. 26/10.11.2020 a Societății Profesionale Notariale AGORA- notar public 
Cobelschi Ana-Mihaela, solicitare înregistrată la Primăria comunei Vama Buzăului sub nr. 6240/11.11.2020, 
precum și Ancheta socială efectuată de către dl Chirilaș Constantin-referent asistență socială în cadrul 
aparatului de specialitate al Pimarului comunei Vama Buzăului; 
 Având în vedere prevederile art. 229, alin. (3^2) din Legea nr. 71/2011 pentru punerea în aplicare a 
Legii nr. 287/2009- Codul civil, republicat; 
  Cunoscând prevederile art. 155, alin. (2), lit. ,,a” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul 
administrativ; 
 În temeiul art. 196, alin. (1), lit. ,,b” din O.U.G. nr. 57/2019 – privind Codul administrativ, 
 

D I S P U N: 
 

 Art.1: Instituirea curatelei, numirea curatorului pentru a-l reprezenta pe numitul MORARU 
BOGDAN-GHEORGHE, CNP 1780517080134, cu domiciliul în comuna Vama Buzăului, sat Vama 
Buzăului, nr. 298, județul Brașov, la procedura de dezbatere a succesiunii mamei acestuia. 

  
Art.2: Se numește curator d-na OPRICA NICULINA, CNP 2530213080069, domiciliată în 

municipiul Brașov, str. Olteț, nr. 8, sc. C, ap. 7, județul Brașov. 
 
Art.3: Prevederile prezentei Dispoziții sunt aplicabile pentru soluționarea dosarului succesoral 

privind pe defuncta MORARU CORNELIA-VICTORIA. 
 
Art.4: Prezenta dispoziţie se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului general al 

comunei, în termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Vama Buzăului, Instituției Prefectului Judeţului 
Braşov, reprezentanților autorității tutelare, Societății Profesionale Notariale AGORA- notar public 
Cobelschi Ana-Mihaela și curatorului. 

 
 
       PRIMARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI, 
        Prof. ing. dipl. Tiberiu – Nicolae CHIRILAŞ 
 
                     Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                            SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI VAMA BUZĂULUI 
                       Adrian – Constantin GĂITAN 
 


